
        

Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 39478/01-09-2015 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 20ης Τακτικής Συνεδρίασης 

      του Δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου 

 

Αριθ.  Απόφασης  287/2015                                                      ΘΕΜΑ 

Έκφραση σύμφωνης γνώμης επί της αποφάσεως του 

Υπ. Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας & Τουρισμού 

που αφορά την παράταση προσωρινών 

κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στο Δήμο μας, λόγω 

αποκλεισμού της Γέφυρας της οδού Έκτορος το Ρέμα 

Εσχατιάς 

Σήμερα στο Ίλιον στις  31 Αυγούστου 2015 ημέρα Δευτέρα και ώρα 20.30 μ.μ. το Δημοτικό 

Συμβούλιο του Δήμου ΙΛΙΟΥ συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό Μέγαρο, ύστερα από την υπ’ 

αριθμ. 38887/27.08.2015 πρόσκληση του Προέδρου κ. Κουκουβίνου Δημητρίου που δημοσιεύθηκε στον ειδικό 

χώρο του Δήμου και επιδόθηκε με αποδεικτικό στον κ. Δήμαρχο και σε όλους τους Δημοτικούς Συμβούλους την 

 27.08.2015. 

 Το Δημοτικό Συμβούλιο απαρτίζεται από σαράντα ένα (41) Μέλη. 

                                                          Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ  

ΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ    

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΜΕΛΗ Δ.Σ.: ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 

ΦΡΑΓΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΛΙΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ,  ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΓΑΛΟΥΝΗΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΛΥΚΟΥΔΗ – ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ, ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, ΚΟΚΟΝΑΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, 

ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΓΚΟΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΠΑΤΣΟΥΡΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ, ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ , ΦΕΓΓΕΡΟΣ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΠΑΤΑΚΙΑΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ, ΔΑΛΑΜΑΓΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ 

ΕΛΕΝΗ, ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ,  ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΧΡΟΝΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ , ΑΥΓΟΥΛΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ       

 Α Π Ο Ν Τ Ε Σ   

ΤΣΑΚΑΝΙΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, ΔΕΥΤΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, ΖΕΡΒΑ ΜΑΡΙΑ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΛΙΑΣΚΟΣ 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, ΚΑΟΥΚΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ΜΙΧΟΣ ΠΕΤΡΟΣ, ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΤΣΙΤΣΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ, ΞΕΝΑΚΗΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υφίσταται  νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κ. Κουκουβίνος Δημήτριος 

ΑΔΑ: 71ΕΜΩΕΒ-ΠΚΛ



 2 

 κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης, και το Δημοτικό Συμβούλιο εισέρχεται αμέσως στην εξέταση  

των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης. 

 

******************* 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Κουκουβίνος Δημήτριος εισάγει στο Συμβούλιο 

για συζήτηση το 6ο θέμα της ημερήσιας διάταξης που αφορά την έκφραση σύμφωνης γνώμης επί 

της αποφάσεως του Υπ. Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας & Τουρισμού που αφορά την παράταση 

προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στο Δήμο μας, λόγω αποκλεισμού της Γέφυρας της οδού 

Έκτορος στο Ρέμα Εσχατιάς. 

Αφού θέτει υπόψιν του Συμβουλίου την υπ’ αριθμ. 098/2015 Α.Π.Ζ. (με ΑΔΑ:69ΝΒΩΕΒ-

8ΚΜ)& το υπ’ αριθμ. 38793/26.08.2015 σχετικό έγγραφο της Τεχνικής Υπηρεσίας, στο οποίο 

αναφέρεται ότι: 

«Έχοντας υπόψη  : 

Α) το με υπ.αριθμ. πρωτ.ΑΘ/Υ/ΦΚΑΘ67/ΜΕ7/165/05-03-2015 έγγραφο  του Υπ. Οικονομίας  , 

Υποδομών , Ναυτιλίας και Τουρισμού - Γεν. Γραμματεία Υποδομών – Ε.Υ.Δ.Ε.  Κ.Υ.Υ.   (Τμ. 

Κατασκευών  Έργων Αθήνας) με το οποίο εγκρίνεται η κυκλοφοριακή μελέτη , καθώς και την 

κυκλοφοριακή μελέτη η οποία μας κατατέθηκε που αφορά προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις , 

στο Δήμο μας , μέγιστης διάρκειας τριών περίπου μηνών , ανάλογα με τις καιρικές συνθήκες ,  λόγω 

αποκλεισμού της γέφυρας της οδού  Έκτορος   και ειδικότερα : 

Την μερική τροποποίηση κυκλοφορίας της οδού Έκτορος , παράκαμψη δια των οδών Ελ Αλαμέιν , 

Πατρόκλου και Φλέμινγκ , λόγω αποκλεισμού της οδού για την καθαίρεση της γέφυρας  στο ρέμα 

της Εσχατιάς . 

Β) την με αριθμ. Πρωτ. 15717/03.04.2015 Απόφαση   125/02.04.2015 του Δημοτικού συμβουλίου με 

την οποία  εγκρίθηκαν  οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις για διάστημα τριών μηνών.   

Γ)  το με αριθμ. 36432/ΕΞ 298/13.07.2015 έγγραφο της αναδόχου Κ/ξιας και  το με υπ.αριθμ. 

πρωτ.ΑΘ/Υ/ΦΚΑΘ67/ΜΕ7/352/17-07-2015 έγγραφο  του Υπ. Οικονομίας  , Υποδομών , Ναυτιλίας και 

Τουρισμού - Γεν. Γραμματεία Υποδομών – Ε.Υ.Δ.Ε.  Κ.Υ.Υ.   (Τμ. Κατασκευών  Έργων Αθήνας)  με 

το οποίο  αιτείται  η παράταση ισχύος  της   125/2015 ΑΔΣ  έως  31-10-2015 

 

παρακαλούμε όπως εκφράσετε την σύμφωνη γνώμη σας επί του υπ.αριθμ. πρωτ. 

ΑΘ/Υ/ΦΚΑΘ67/ΜΕ7/352/17.07.2015 εγγράφου του Υπ. Οικονομίας , Υποδομών , Ναυτιλίας και 

Τουρισμού - Γεν. Γραμματεία Υποδομών – Ε.Υ.Δ.Ε.  Κ.Υ.Υ.   (Τμ. Κατασκευών  Έργων Αθήνας) που 

αφορά την παράταση  των προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που έχουν υλοποιηθεί   λόγω 

αποκλεισμού της γέφυρας   της οδού   Έκτορος   στα πλαίσια του έργου που αφορά τη διευθέτηση 

Ρέματος Εσχατιάς έως  31-10-2015 σύμφωνα με τους όρους και τις δεσμεύσεις  που αναλυτικά 

περιγράφονται  στην 125/2015 ΑΔΣ.» 

ΑΔΑ: 71ΕΜΩΕΒ-ΠΚΛ



 3 

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

      

ΤΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Έχοντας υπόψιν τα ανωτέρω και μετά από διαλογική συζήτηση 

      ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 Εκφράζει τη σύμφωνη γνώμη επί του υπ. αριθμ. πρωτ. ΑΘ/Υ/ΦΚΑΘ67/ΜΕ7/352/17-07-2015 

εγγράφου του Υπ. Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού - Γεν. Γραμματεία Υποδομών – 

Ε.Υ.Δ.Ε. Κ.Υ.Υ. (Τμ. Κατασκευών Έργων Αθήνας) που αφορά την παράταση των προσωρινών 

κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που έχουν υλοποιηθεί  λόγω αποκλεισμού της γέφυρας της οδού  

Έκτορος  στα πλαίσια του έργου που αφορά τη διευθέτηση Ρέματος Εσχατιάς έως  31-10-2015 

σύμφωνα με τους όρους και τις δεσμεύσεις  που αναλυτικά περιγράφονται στην 125/2015 ΑΔΣ, ως 

αναλυτικά ανωτέρω αναφέρεται. 

 

Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Δ.Σ.                                                           ΤΑ ΜΕΛΗ 

      

 

    ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

ΑΔΑ: 71ΕΜΩΕΒ-ΠΚΛ


		2015-09-07T15:03:41+0300
	Athens




